PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

                45                 сесія    VII    скликання

Р I Ш Е Н Н Я
28.08.2020 №2035-45/VII 

 

Про відзнаки міського рівня 

З метою вдосконалення порядку представлення до нагородження
та вручення відзнак міського рівня на засадах демократичності, відкритості, гласності та прозорості, підвищення соціального значення відзнак міського рівня, керуючись ст.40, п.20 ч.4 ст. 42, ч.8 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити:

1.1. Почесні відзнаки Кам’янської міської ради: звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», нагрудний знак «Меценат міста Кам’янське», нагрудний знак «За заслуги перед містом» та положення про них (додатки 1–3).

1.2. Почесну відзнаку виконавчого комітету Кам’янської міської ради «Почесна грамота виконавчого комітету Кам’янської міської ради»
та положення про неї (додаток 4).

1.3. Заохочувальні відзнаки міського голови: нагрудний знак «Відзнака міського голови», нагрудний знак «За честь та мужність», нагрудний знак «Волонтер – з Україною в серці», цінний подарунок «Наручний годинник
від Кам’янського міського голови», Подяка міського голови, Подячний лист міського голови та положення про них (додатки 5–10).

1.4. Порядок представлення до нагородження та вручення відзнак міського рівня (додаток 11).
2. Дане рішення набуває чинності з 10 вересня 2020 року, крім абзацу п’ятого пункту 4.2. додатку 1 до рішення, який набирає чинності з 01 січня
2021 року.

3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення міської ради
від 14.07.2000 №215-11/ХХІІІ «Про затвердження міських відзнак – нагрудних знаків «Відзнака міського голови», «За заслуги перед містом», «Почесний громадянин міста» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради від 20.12.2006 №84-07/V), рішення міської ради від 29.05.2012 №456-23/VІ «Про затвердження Положення про почесне громадянство міста Дніпродзержинськ» (зі змінами, внесеними рішенням міської ради від 30.10.2013 №932-42/VІ, від 30.09.2015 №1413-66/VI та від 28.04.2016 №198-04/VII).

4. Організацію виконання цього рішення покласти на відділ персоналу міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради
з гуманітарних питань.
Міський голова                                                                        Андрій БІЛОУСОВ

	
	
	Додаток 1

до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення

про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське»

1. Загальні положення

1.1 Положення про звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» (далі – Положення) визначає умови присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», порядок розгляду кандидатур на присвоєння цього звання
та опис відзнак.
1.2. Звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» є найвищою відзнакою територіальної громади міста Кам’янське.

Звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» встановлюється
з метою вшанування та відзнаки осіб, переважно мешканців міста,
які зробили вагомий внесок в розвиток міста Кам’янське, піднесення його статусу як на регіональному так і державному рівні, користуються загальною повагою і авторитетом у територіальної громади міста Кам’янське та в знак визнання їх професійної та громадської діяльності.

1.3. Звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» присвоюється один раз на рік, за винятком особливих випадків.

Звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» не може бути присвоєно особам, які скоїли злочин, були засуджені і судимість яких
не погашена.

1.4. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», вручаються нагородні атрибути: 

- нагрудний знак «Почесний громадянин міста Кам’янське» та його мініатюра (ескіз та опис наведено у додатку 1 до Положення);

- посвідчення «Почесний громадянин міста Кам’янське» (ескіз та опис наведено у додатку 2 до Положення).


1.5. Відомості про почесних громадян міста Кам’янське в хронологічному порядку вносяться до книги «Почесних громадян міста», яка ведеться в одному примірнику та зберігається довічно у міській раді (ескіз та опис наведено
у додатку 3 до Положення).

1.6. Звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» присвоюється рішенням міської ради
2. Порядок представлення кандидатур до присвоєння звання
«Почесний громадянин міста Кам’янське»

2.1. Право висування кандидатур на звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» належить міському голові, трудовим колективам підприємств, установ та організацій міста, громадським та благодійним організаціям.

Продовження додатка 1          

2.2. У разі подання кандидатури на присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» подаються такі документи:

- лист-клопотання;
- вичерпні біографічні дані про кандидата (додаток 4 до Положення);
- обґрунтування доцільності присвоєння звання відповідно до пункту 1.2. цього Положення;

- витяг з протоколу зборів трудового колективу, засідання колегіального органу об’єднань громадян, що прийняли рішення про подання щодо присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське»;

- фото 60 х 90 мм.
До пакету документів можуть додаватися відгуки-клопотання юридичних, фізичних осіб, громадських, партійних організацій, трудових колективів
та колегіального органу об’єднань громадян, які підтримують висування
цієї кандидатури (кількість відгуків не обмежується).

2.3. Клопотання про присвоєння звання без подання зазначених документів не розглядаються та повертаються із зазначенням виявлених недоліків. 

2.4. Самовисунення до присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» не розглядається.
2.5. Клопотання про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» вноситься за три місяці до дати нагородження.
2.6. Розгляд документів, визначення їх відповідності вимогам цього Положення здійснює комісія для попереднього розгляду питань
про нагородження при Кам’янській міській раді.
2.7. За результатами розгляду комісія для попереднього розгляду питань про нагородження при Кам’янській міській раді готує протокол. Після затвердження протоколу міським головою відділ персоналу міської ради готує проєкт рішення міської ради про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» в порядку, передбаченому Регламентом Кам’янської міської ради.
3. Порядок вручення нагородних атрибутів звання
«Почесний громадянин міста Кам’янське»
3.1. Вручення нагородних атрибутів звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» відбувається, як правило, в урочистій обстановці за широкої участі громадськості.

3.2. Вручення проводиться міським головою або особою, яка здійснює його повноваження.

Продовження додатка 1          
3.3. Повідомлення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» публікується на офіційному вебсайті Кам’янської міської ради
та у засобах масової інформації разом з біографічними даними та описом заслуг нагородженого.

4. Права особи, якій присвоєно звання
«Почесний громадянин міста Кам’янське»
4.1. Особи, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», запрошуються міським головою до участі у заходах, присвячених державним та міським святам, іншим урочистостям, суспільно важливим подіям міста Кам’янське.

4.2. Особи, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», мають право:

- на позачерговий прийом з особистих і службових питань посадовими особами виконавчих органів міської ради, депутатами міської ради, керівниками підприємств, установ, і організацій, що перебувають
у комунальній власності;
- брати участь у роботі міської ради та її виконавчого комітету
з правом дорадчого голосу;

- на безкоштовний проїзд усіма видами міського транспорту (за винятком таксі) при пред’явленні посвідчення «Почесний громадянин міста Кам’янське»;

- на отримання щорічно до Дня міста грошової виплати за рахунок коштів міського бюджету у розмірі трьох прожиткових мінімумів (за загальним показником), встановленого на 01 січня бюджетного року;
- на 50% знижку при сплаті за житло та комунальні послуги, у межах державних соціальних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування, визначених чинним законодавством;
- на першочергове медичне обстеження та госпіталізацію в комунальних закладах охорони здоров’я міста Кам’янське.
4.3. У разі смерті особи, якій присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», витрати на поховання здійснюються за рахунок коштів міського бюджету згідно з Порядком організації проведення безоплатного поховання почесних громадян міста Кам’янське (додаток 5 до Положення).

4.4. Компенсаційні виплати, зазначені у пунктах 4.2. та 4.3., виплачуються особам, удостоєним звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», які мешкають на території міста Кам’янське.

4.5. Права та пільги особам, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» можуть бути змінені міською радою, виходячи
з обставин.
Продовження додатка 1          
5. Позбавлення звання «Почесний громадянин міста Кам’янське»
5.1. Особи, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» можуть бути позбавлені цього високого звання, якщо своєю поведінкою дискредитують себе перед територіальною громадою, а також у разі порушення ними Конституції та законів України, що доведено у встановленому законом порядку.

5.2. Питання щодо позбавлення звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» вирішується міською радою.

5.3. Особа, позбавлена звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», втрачає права та соціальні пільги, передбачені цим Положенням.

5.4. У випадку позбавлення звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» усі нагородні атрибути повертаються до міської ради.

5.5. Поновлення осіб у правах на звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», які були його позбавлені, не допускається, за винятком реабілітованих згідно із законом.
6. Прикінцеві положення
6.1. Особи, удостоєні звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», повинні дбайливо ставитись до вручених нагородних атрибутів. У випадку втрати будь-якого атрибуту до звання «Почесний громадянин міста Кам’янське» їх дублікати не видаються. Як виняток, за обставин, коли не було можливості запобігти його втраті, за рішенням міської ради може бути видано дублікат атрибута замість втраченого.

6.2. У разі смерті особи, якій присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», нагородні атрибути залишаються у спадкоємців без права носіння та отримання пільг, а в разі відсутності спадкоємців або за їх бажанням передаються на збереження до музею історії міста Кам’янське.

6.3. Координація роботи з особами, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», покладається на департамент соціальної політики міської ради.

6.4. Облік і реєстрацію осіб, яким присвоєно звання «Почесний громадянин міста Кам’янське», облік видачі нагородних атрибутів веде відділ персоналу міської ради.

6.5. Положення поширюється на всіх Почесних громадян міста Кам’янське, у тому числі на тих, кому звання «Почесного громадянина міста» присвоєно до прийняття цього рішення.
Секретар міської ради                                                Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 1

до Положення

(пункт 1.4.)


	


Ескіз та опис
нагрудного знака «Почесний громадянин міста Кам’янське»

[image: image1.emf]
Нагрудний знак «Почесний громадянин міста Кам’янське»
(далі – нагрудний знак) виготовляється з недорогоцінного металу (латуні) і має вигляд восьмикутної променистої зірки сріблястого кольору. Розмір зірки
55 мм у діаметрі. У центрі зірки розташована зірка золотистого кольору, діаметром
42 мм, на синьому полі якої по колу розміщено напис літерами золотого кольору «Почесний громадянин міста Кам’янське», по діаметру коло обрамлене пружкою з емалі синього кольору. У центрі кола розміщено герб міста Кам’янське.

Зворотній бік нагрудного знака має плоску форму.

З’єднується за допомогою кільця з вушком зі стрічкою, яка має дві рівні вертикальні смуги малинового і жовтого кольору, ширина стрічки 28 мм.

Носиться на шиї.

Мініатюра нагрудного знака «Почесний громадянин міста Кам’янське» (фрачний варіант) діаметром 27 мм прикріплюється до одягу за допомогою «метелика», закріпленої на зворотньому боці мініатюри. Носиться на лівому боці грудей.

                                                                                                          Додаток 2
                                                                                                                 до Положення
                                                                                                            (пункт 1.4.)
Ескіз та опис
посвідчення «Почесний громадянин міста Кам’янське»


[image: image2.emf]Рішення___ сесії

Кам'янської міської ради

___ скликання

№_____ від «__» _______

 Кам'янський міський голова


Посвідчення являє собою прямокутник розміром 120х160мм,
з зовнішнього боку обтягнене шкірою темно-червоного кольору. На лицьовій частині тисненням нанесений герб міста Кам’янське та напис «Посвідчення почесного громадянина міста Кам’янське» (все золотого кольору).

Елементи посвідчення всередині, надруковані на спеціальному папері.

На лівій частині розміщене повнокольорове зображення знака «Почесний громадянин міста Кам’янське». Над знаком розміщений напис «ПОЧЕСНИЙ ГРОМАДЯНИН», під знаком – напис «МІСТА КАМ’ЯНСЬКЕ»
(написи червоного кольору).

В горішній частині розміщені: напис «ПОСВІДЧЕННЯ №_», три вільних рядки для заповнення прізвища, імені та по батькові особи, написи «визнаний ПОЧЕСНИМ ГРОМАДЯНИНОМ МІСТА КАМ’ЯНСЬКЕ», Рішення___ сесії Кам’янської міської ради ___ скликання №_____ від «__» _______», «Кам’янський міський голова». Всі написи здійснені стилізованим чорним кольором.

	
	Додаток 3
до Положення

(пункт 1.5.)


Ескіз та опис книги
«Почесних громадян міста»
[image: image3.jpg]Kawm'sirCBbKa MicbKa paga

Kaura
II0YeCHUX ITPOMajsH
MicTa





Книга «Почесних громадян міста» (далі – Книга) має форму прямокутника. Книга виготовлена у твердій палітурці синього кольору, розміром 430х300 мм.
На обкладинці Книги міститься тиснене фарбою золотого кольору зображення герба міста на напис «Книга почесних громадян міста».
	
	Додаток 4
до Положення
(пункт 2.2.)


Б І О Г Р А Ф І Ч Н А   Д О В І Д К А
_________________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)
	Працює
	

	

	Громадянство
	

	Число, місяць і рік народження   
	

	Місце народження   
	

	Освіта
	

	

	Науковий ступінь, вчене звання   
	

	Володіння мовами   
	

	Нагороди, почесні звання   
	

	Прийняття Присяги державного службовця (посадової особи місцевого самоврядування)
	

	Ранг державного службовця
(посадової особи місцевого самоврядування)
	

	Загальний стаж роботи
	

	Стаж державної служби
(служби в органах місцевого самоврядування)  
	

	Депутат ради   
	

	Стягнення
	


Трудова діяльність

	
	

	
	

	
	


Керівник кадрової 
служби                                       ____________________            (ім’я, прізвище)
(підпис)

                         М.П.
«__» ____________ 20     р.

	
	Додаток 5
до Положення 
(пункт 4.3.)


Порядок

організації проведення безоплатного поховання
почесних громадян міста Кам’янське

1. Цей порядок регламентує проведення безоплатного поховання почесних громадян міста Кам’янське за рахунок коштів міського бюджету.

2. Поховання почесних громадян міста Кам’янське здійснюється
на почесних алеях кладовищ міста.

3. Організація поховання і ритуального обслуговування здійснюється
з урахуванням необхідного переліку вимог, затвердженого Державним комітетом України з питань житлово-комунального господарства.

4. З метою впорядкування поховання почесних громадян міста Кам’янське створюється організаційний комітет, роботу якого координує департамент соціальної політики міської ради.

5. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради забезпечує фінансування наданих Комунальним підприємством «Міський спецкомбінат» виконавцям волевиявлення або особам,
що зобов’язалися поховати почесного громадян міста Кам’янське, таких послуг:

- оформлення договору-замовлення на організацію та проведення поховання;

- оформлення свідоцтва про поховання;

- доставлення предметів ритуальної належності (завантаження на складі, перевезення, вивантаження на місці призначення та перенесення до місця знаходження тіла померлого);

- надання труни;

- надання транспортних послуг (один автокатафалк);

- перенесення труни з тілом померлого з будинку (квартири), моргу
до місця поховання;

- надання вінка похоронного з траурною стрічкою від міського голови;

- копання могили (викопування ручним чи механічним способом, опускання труни у могилу, закопування, формування намогильного насипу
та одноразове прибирання прилеглої території після поховання);

- організація поховання і проведення ритуалу.

6. Витрати на проведення безоплатного поховання почесних громадян міста Кам’янське здійснюються за рахунок коштів міського бюджету на основі договорів-замовлень на організацію та проведення поховань, укладених виконавцями волевиявлення або особами, що зобов’язалися поховати померлих почесних громадян міста Кам’янське, з ритуальною службою шляхом перерахування коштів на рахунок Комунального підприємства міської ради «Міський спецкомбінат».

7. Вартість ритуальних послуг, визначених для забезпечення безоплатного поховання, не повинна перевищувати середню ціну на відповідні ритуальні послуги, що утворилася у місті на 01 січня бюджетного року.
8. Додаткові ритуальні послуги оплачуються виконавцями волевиявлення або особами, які зобов’язалися поховати померлих почесних громадян міста Кам’янське.

9. На могилі почесного громадянина міста Кам’янське споруджується надгробок (додаток до Порядку).

10. Витрати за спорудження надгробка проводяться департаментом житлово-комунального господарства та будівництва міської ради за рахунок коштів міського бюджету на підставі договору, укладеного між департаментом житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
та виконавцем робіт.
Вартість спорудження надгробка (виготовлення та встановлення) 
не повинна перевищити середню ціну на відповідні роботи, що утворилася 
у місті на 01 січня бюджетного року.

Додаткові витрати, які перевищують встановлений розмір за спорудження надгробка, оплачуються особою, яка є замовником спорудження надгробка
на могилі почесного громадянина міста Кам’янське.

11. У разі відсутності виконавця волевиявлення або особи,
що зобов’язалася поховати померлого почесного громадянина міста Кам’янське, витрати на проведення безоплатного поховання та спорудження надгробка
в розмірах, передбачених цим Порядком, здійснює департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради.

12. Управління транспортної інфраструктури та зв’язку міської ради забезпечує надання транспортних послуг (один автобус) для супроводження.

13. Департамент соціальної політики міської ради за рахунок коштів міського бюджету виплачує сім’ї померлого почесного громадянина міста Кам’янське одноразову матеріальну допомогу за проведення поминального обіду у розмірі 4 прожиткових мінімумів (за загальним показником). Допомога виплачується на підставі:

- заяви на ім’я директора департаменту соціальної політики міської ради;

- копії паспорта;

- копії реєстраційного номера облікової картки платника податку (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили 
про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку 
у паспорті);

- копії свідоцтва про смерть почесного громадянина міста Кам’янське.

14. У разі відсутності сім’ї у померлого почесного громадянина міста Кам’янське, департамент соціальної політики міської ради організовує 
та фінансує проведення поминального обіду на суму, яка не перевищує
4 прожиткових мінімумів (за загальним показником).
15. У разі виникнення непередбачених ситуацій міський голова одноосібно приймає рішення про додаткове фінансування поховання почесних громадян міста Кам’янське, про що звітує на черговій сесії міської ради.

	
	Додаток
до Порядку
(пункт 9.)




Опис
зразка надгробка, що безоплатно споруджується на могилі померлого почесного громадянина міста Кам’янське
На могилі померлого почесного громадянина міста Кам’янське безоплатно в межах відведеної під поховання земельної ділянки споруджується надгробок, який складається з постаменту: обеліска, тумби та намогильної плити. Елементи надгробка, як правило, мають прямокутну форму, виготовляються з природного каменю та мають розміри (одиниця виміру
в сантиметрах):

- обеліск – 130х 60х12;

- тумба – 60х30х30;

- плита – 120х60х10.

На лицьовій поверхні надгробка карбується портрет померлого, дата його народження і смерті, прізвище, ім’я, по батькові та напис «Почесний громадянин міста Кам’янське».
	
	Додаток 2
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення

про нагрудний знак «Меценат міста Кам’янське»

1. Загальні положення

1.1. Нагрудний знак «Меценат міста Кам’янське» є почесною відзнакою Кам’янської міської ради, встановленою для нагородження за активну благодійну діяльність, спрямовану на підтримку та розвиток міста Кам’янське.

1.2. Нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське» трудові колективи підприємств, установ і організацій, мешканці міста (у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн), які протягом року здійснили найбільший благодійний внесок у будь-який із основних напрямів благодійної діяльності.

1.3. Основні напрями благодійної діяльності:

- сприяння практичному здійсненню місцевих програм, спрямованих
на поліпшення соціально-економічного становища міста;

- поліпшення матеріального становища набувачів благодійної допомоги, сприяння соціальній реабілітації малозабезпечених, безробітних, інвалідів, інших осіб, які потребують піклування, а також надання допомоги особам,
які через свої фізичні або інші вади обмежені в реалізації своїх прав і законних інтересів;
- сприяння розвитку галузі охорони здоров’я, масової фізичної культури, спорту і туризму, пропагування здорового способу життя, участь у наданні медичної допомоги населенню та здійснення догляду за хворими, інвалідами, одинокими, людьми похилого віку та іншими особами, які через свої фізичні, матеріальні чи інші особливості потребують соціальної підтримки
та піклування;

- сприяння захисту материнства та дитинства, надання допомоги багатодітним та малозабезпеченим сім’ям;
- надання допомоги громадянам, які постраждали внаслідок стихійного лиха, економічних, техногенних та інших катастроф, в результаті соціальних конфліктів, нещасних випадків, а також жертвам репресій, біженцям;

- сприяння розвитку науки і освіти, реалізації науково-освітніх програм, надання допомоги вчителям, вченим, студентам, учням;

- сприяння розвитку культури, в тому числі реалізації національно-культурного розвитку
Продовження додатка 2

- надання допомоги талановитій творчій молоді;

- сприяння охороні і збереженню культурної спадщини, історико-культурного середовища, пам’яток історії та культури, місць поховання;

- надання допомоги у розвитку видавничої справи, засобів масової інформації, інформаційної інфраструктури;

- сприяття розвитку природно-заповідного фонду та природоохоронної справи.
1.4. Форми здійснення благодійної діяльності:

-
одноразова фінансова, матеріальна та інша допомога;

-
систематична фінансова, матеріальна та інша допомога;
-
фінансування конкретних цільових програм;
-
допомога на основі договорів (контрактів) про благодійну діяльність;
-
дарування або дозвіл на безоплатне (пільгове) використання об’єктів власності;

-
надання безпосередньо допомоги особистою працею, послугами
чи передачі результатів особистої творчої діяльності;
-
прийняття на себе витрат з безоплатного, повного або часткового утримання об’єктів благодійництва;
-
інші заходи, не заборонені законом.

1.5. Почесне звання «Меценат міста Кам’янське» присвоюється рішенням міської ради.

2. Порядок висування кандидатур для нагородження
нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське»
2.1. Клопотання про відзначення нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське» на ім’я міського голови вносять керівники виконавчих органів міської ради за погодженням із заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямом діяльності або секретарем міської ради.

2.2. Клопотання повинно містити загальні відомості про особу,
яку представляють до нагородження, ґрунтовну інформацію про надану благодійну допомогу (в грошовому виразі), що стали підставою для порушення клопотання про нагородження.
2.3. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське» вноситься за три місяці до дати нагородження.
Продовження додатка 2
2.4. Розгляд документів, визначення їх відповідності вимогам цього Положення, здійснює комісія для попереднього розгляду питань
про нагородження при Кам’янській міській раді.

2.5. За результатами розгляду комісія для попереднього розгляду питань про нагородження при Кам’янській міській раді готує протокол. Після затвердження протоколу міським головою відділ персоналу міської ради готує проєкт рішення виконавчого комітету міської ради про нагородження нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське» в порядку, передбаченому Регламентом виконавчих органів Кам’янської міської ради.
3. Порядок вручення нагрудного знака «Меценат міста Кам’янське»
3.1. Вручення нагрудного знаку «Меценат міста Кам’янське» проводиться в урочистій обстановці міським головою або особою, яка здійснює його повноваження.

3.2. Особам, які нагороджені нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське», вручаються нагородні атрибути:

- нагрудний знак «Меценат міста Кам’янське» (ескіз та опис наведено
у додатку 1 до Положення);

- посвідчення «Меценат міста Кам’янське» (ескіз та опис наведено
у додатку 2 до Положення).
4. Прикінцеві положення

4.1. Дублікати нагород або документів про нагородження нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське», як правило, не видаються, в тому числі
і в разі їх втрати.
4.2. Відзначення нагрудним знаком «Меценат міста Кам’янське» повторно не проводиться.
Секретар міської ради                                              Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 1
до Положення

(пункт 3.2.)


Ескіз та опис
нагрудного знака «Меценат міста Кам’янське»
[image: image4.jpg]



Нагрудний знак «Меценат міста Кам’янське» (далі – нагрудний знак) виготовляється з недорогоцінного металу (латуні) і має вигляд синього хреста
з золотистими променями. Розмір хреста 45 мм у діаметрі. У центрі хреста розташований медальойн золотистого кольору діаметром 20 мм  на синьому полі якого по колу розміщено напис літерами золотого кольору з написом
«МІСТО КАМ’ЯНСЬКЕ – МЕЦЕНАТ».У центрі кола розміщено герб міста Кам’янське.

Фігурна колодка має розмір 33х28 мм. Колодка оздоблена стрічкою жовто-блакитного кольору шириною 28 мм.

Зворотній бік нагрудного знака має застібку.

	
	Додаток 2
до Положення

(пункт 3.2.)


Ескіз та опис
посвідчення «Меценат міста Кам’янське»

[image: image5.png]MELEHAT

MICTA KAM'SHCBKE

IIOCBIAYEHHS Ne_

Tpissaie)

HaropoaxeHo
HATPYAHUM 3HAKOM
«MELIEHAT
MICTA KAM'SIHCHKE»

PillicHAS BHKOHABUOT0 KOMITETY
KaM'sIHCBKOT MicBKOT pagn

Ne Big «_»

Kam'stHCBKIiT MiCBKMiT r020Ba




Посвідчення являє собою прямокутник розміром 120х160мм,
з зовнішнього боку обтягнене шкірою темно-червоного кольору. На лицьовій частині тисненням нанесений герб міста Кам’янське та напис «Посвідчення мецената міста Кам’янське» (все золотого кольору).
Елементи посвідчення всередині, надруковані на спеціальному папері.

На лівій частині розміщене повнокольорове зображення знака «Меценат міста Кам’янське». Над знаком розміщений напис «МЕЦЕНАТ», під знаком – напис «МІСТА КАМ’ЯНСЬКЕ» (написи червоного кольору).
В горішній частині розміщені: напис «ПОСВІДЧЕННЯ №_», три вільних рядки для заповнення прізвища, імені та по батькові особи, написи «нагороджено НАГРУДНИМ ЗНАКОМ «МЕЦЕНАТ МІСТА КАМ’ЯНСЬКЕ», Рішення виконавчого комітету Кам’янської міської ради №_____ від «__» _______», «Кам’янський міський голова». Всі написи здійснені стилізованим чорним кольором.

	
	
	Додаток 3
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення

про нагрудний знак «За заслуги перед містом»

1. Загальні положення

1.1. Нагрудний знак «За заслуги перед містом» є почесною відзнакою Кам’янської міської ради, якою нагороджуються мешканці міста (у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн),
які зробили видатний внесок у розвиток міста Кам’янське.

1.2. Нагрудний знак «За заслуги перед містом» має три ступені:
- нагрудний знак «За заслуги перед містом» І ступеня (найвища ступінь);

- нагрудний знак «За заслуги перед містом» ІІ ступеня;

- нагрудний знак «За заслуги перед містом» ІІІ ступеня.
1.3. Нагрудний знак «За заслуги перед містом» І ступеня присвоюється
за діяльність, яка сприяла підвищенню авторитету міста Кам’янське
на регіональному та державному рівнях, за досягнення, що увінчались певним успіхом на користь міста і його мешканців, або за разову дію, яка сприяла підняттю престижу міста Кам’янське.
1.4. Нагрудний знак «За заслуги перед містом» ІІ ступеня присвоюється
за багаторічну плідну працю, діяльність у певній галузі, що сприяла підвищенню її авторитету, престижу, за досягнення, що увінчались певним успіхом,
або за разову дію, яка сприяла підняттю престижу галузі. 

1.5. Нагрудний знак «За заслуги перед містом» ІІІ ступеня присвоюється
за багаторічну плідну працю на одному підприємстві, установі, організації
чи закладі, що сприяла підвищенню їх авторитету, престижу, за досягнення,
що увінчались певним успіхом, або за разову дію, яка сприяла підняттю престижу підприємства, установи, організації, закладу.

1.6. Про нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом» приймається відповідне рішення виконавчого комітету міської ради.
2. Порядок висування кандидатур для нагородження 
нагрудним знаком «За заслуги перед містом»

2.1. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом» надається на ім’я міського голови керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами, підприємствами, 
Продовження додатка 3

установами та організаціями міста, місцевими політичними партіями
та громадськими організаціями.
2.2. Клопотання повинно містити загальні відомості про особу,
яку представляють до нагородження, а також про її заслуги, що стали підставою для порушення клопотання про нагородження. 

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом» вноситься за два місяці до дати нагородження (професійного свята, ювілею або іншої визначної події).

2.4. Розгляд документів, визначення їх відповідності вимогам цього Положення, здійснює комісія для попереднього розгляду питань
про нагородження при Кам’янській міській раді.

2.5. За результатами розгляду комісія для попереднього розгляду питань про нагородження при Кам’янській міській раді готує протокол. Після затвердження протоколу міським головою відділ персоналу міської ради готує проєкт рішення виконавчого комітету міської ради про нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом» у порядку, передбаченому Регламентом виконавчих органів Кам’янської міської ради.

3. Порядок вручення нагрудного знака «За заслуги перед містом»
3.1. Вручення нагрудного знака «За заслуги перед містом» проводиться 
в урочистій обстановці під час святкування відповідного професійного 
чи загальноміського свята, або на засіданні виконавчого комітету міської ради.

3.2. Вручення проводиться міським головою або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради виключно нагородженому. Вручення нагороди може проводитись близьким рідним нагородженого в разі його передчасної смерті за час початку ініціативи нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом».

3.3. Нагородженому вручаються нагородні атрибути:

- нагрудний знак «За заслуги перед містом» (ескіз та опис наведено
у додатку до Положення);

- нагородний бланк, підписаний міським головою.
4. Прикінцеві положення
4.1. Дублікати нагород або документів про нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом», як правило, не видаються, в тому числі
і в разі їх втрати.
Продовження додатка 3

4.2. Нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом» наступного ступеня здійснюється від нижчого до найвищого ступеня


та не раніше ніж через три роки після нагородженням нагрудним знаком нижчого ступеня.
4.3. Нагородження нагрудним знаком «За заслуги перед містом» одного
і того ж ступеня повторно не здійснюється.

Секретар міської ради                                               Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток
до Положення
(пункт 3.3.)


Ескіз та опис
нагрудного знака «За заслуги перед містом»

Нагрудний знак виготовлено недорогоцінного металу (латуні)
і нейзильберу, має габаритні розміри 40х40 мм, покритий кольоровою
та прозорою емаллю.

Знак «За заслуги перед містом» складається з колодки і підвіски, скріплених між собою коротким ланцюжком.
Нагрудний знак «За заслуги перед містом» носиться на лівому боці грудей та за наявності державних, обласних нагород розміщується після них
І ступень
[image: image6.png]



Колодку виконано з шовку, вона має дві смуги малинового і жовтого кольору. Нижню частину колодки виконано у вигляді лаврового вінка кольору золота.

Підвіска має округлену форму золотистого кольору, периметр обрамляє золотистий лавровий вінок, переплетений голубою стрічкою, на якій рельєфно зроблено напис «За заслуги перед містом». У нижній частині підвіски на синьому фоні рельєфно зображено ступінь відзнаки. В центрі розташовано золотистий кольоровий герб міста, над короною якого рельєфно відображено Державний Герб України золотистого кольору.
ІІ ступень
[image: image7.png]



Колодку виконано з шовку, вона має дві смуги малинового і жовтого кольору. Нижню частину колодки виконано у вигляді лаврового вінка срібного кольору.

Підвіска має округлену форму срібного кольору, периметр обрамляє срібний лавровий вінок, переплетений голубою стрічкою, на якій рельєфно зроблено напис «За заслуги перед містом». У нижній частині підвіски
на синьому фоні рельєфно зображено ступень відзнаки. В центрі розташовано золотистий кольоровий герб міста, над короною якого рельєфно відображено Державний Герб України срібного кольору.

ІІІ ступень
[image: image8.png]



Колодку виконано з шовку, вона має дві смуги малинового і жовтого кольору, нижню частину колодки виконано у вигляді лаврового вінка срібного кольору.

Підвіска має округлену форму срібного кольору, периметр обрамляє срібний лавровий вінок, переплетений голубою стрічкою, на якій рельєфно зроблено напис «За заслуги перед містом». У нижній частині підвіски
на синьому фоні рельєфно зображено ступень відзнаки. В центрі розташовано сріблястий кольоровий герб міста, над короною якого рельєфно відображено Державний Герб України срібного кольору.

	
	Додаток 4
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення 

про Почесну грамоту виконавчого комітету Кам’янської міської ради
1. Загальні положення
1.1. Почесна грамота виконавчого комітету Кам’янської міської ради
(далі – Почесна грамота) є почесною відзнакою за високий професіоналізм, зразкове виконання службових обов’язків, особистий внесок у забезпечення розвитку економічної, соціально-культурної, науково-технічної та інших сфер діяльності, здійснення заходів щодо забезпечення захисту прав і свобод громадян, ефективності діяльності органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади.

1.2. Почесною грамотою можуть бути нагороджені трудові колективи підприємств, установ і організацій, депутати міської ради, посадові особи органів місцевого самоврядування та державні службовці, мешканці міста
(у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн).

1.3. Про нагородження Почесною грамотою приймається відповідне рішення виконавчого комітету міської ради.
2. Порядок висування кандидатур для нагородження 
Почесною грамотою виконавчого комітету Кам’янської міської ради

2.1. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження Почесною грамотою надається на ім’я міського голови керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами підприємств, установ та організацій міста, місцевими політичними партіями та громадськими організаціями.
2.2 У клопотанні зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення клопотання про відзначення її нагородою, а також додається характеристика із зазначенням вагомих заслуг особи, у разі представлення до нагородження колективу – довідка про діяльність підприємства, установи, організації.

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження Почесною грамотою вноситься за два місяці до дати нагородження (професійного свята, ювілею або іншої визначної події).

2.4. Розгляд документів, визначення їх відповідності вимогам цього Положення, здійснює комісія для попереднього розгляду питань
про нагородження при Кам’янській міській раді.

Продовження додатка 4

2.5. За результатами розгляду комісія для попереднього розгляду питань про нагородження при Кам’янській міській раді готує протокол. Після затвердження протоколу міським головою відділ персоналу міської ради готує проєкт рішення виконавчого комітету міської ради про нагородження Почесною грамотою в порядку, передбаченому Регламентом виконавчих органів Кам’янської міської ради.

3. Порядок вручення Почесної грамоти виконавчого комітету
Кам’янської міської ради

3.1. Нагородження Почесною грамотою проводиться в урочистій обстановці під час святкування відповідного професійного чи загальноміського свята, або на засіданні виконавчого комітету міської ради.

3.2. Вручення проводиться міським головою або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради.
3.3. Особам, нагородженим Почесною грамотою, одночасно вручається сувенірна медаль до неї.

4. Прикінцеві положення
4.1. Дублікати Почесної грамоти та сувенірної медалі до неї, як правило, не видаються, в тому числі і в разі їх втрати.
Секретар міської ради                                                Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ
	
	Додаток 5
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення

про нагрудний знак «Відзнака міського голови»
1. Загальні положення

1.1. Нагрудний знак «Відзнака міського голови» є заохочувальною відзнакою міського голови, якою відзначаються:

- представники приватного сектору економіки – за вагомий особистий внесок у розбудову та зміцнення економіки міста Кам’янське, розвиток підприємництва, сумлінну працю, високі результати рейтингових
та маркетингових досліджень за фінансово-економічними показниками у певній сфері діяльності (сприяння стабільному економічному розвитку міста, сумлінну сплату податків, зборів, інших платежів, наповнення відповідного бюджету, виконання соціальних програм, відрахування до соціальних та пенсійного фондів, створення нових робочих місць, сприятливих умов для роботи
та відпочинку працівників);

- посадові особи органів місцевого самоврядування, державні службовці – за вагомий особистий внесок у забезпечення реалізації державної політики
у професійній діяльності, високі досягнення, сумлінну працю, зразкове виконання службових обов’язків;

- наукові та науково-педагогічні працівники – за вагомі особисті досягнення у професійній діяльності, забезпеченні реалізації державної політики у сфері освіти і науки, активну участь у підготовці фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів та вихованні підростаючого покоління, багаторічну
і бездоганну працю;

- працівники засобів масової інформації – за вагомий особистий внесок
у розвиток журналістики, активну підтримку свободи слова, відстоювання прав журналістів, високу майстерність, творчі досягнення у професійній діяльності
у друкованих періодичних виданнях, електронних засобах масової інформації, на телебаченні та радіо, широке визначення та авторитет серед громадськості;

- представники громадських об’єднань, благодійних організацій, творчих спілок – за громадську активність та самовідданість, спрямовані на об’єднання мешканців міста у прагненні забезпечити суверенність та розвиток держави, демократії, громадянського суспільства;

- іноземні громадяни – за вагомий особистий внесок у розвиток двостороннього співробітництва міста Кам’янське з містами-побратимами
та зміцнення авторитету міста Кам’янське в країні його проживання, допомогу місту Кам’янське у соціально-економічному розвитку, активне відстоювання
та просування інтересів міста Кам’янське на міжнародній арені.

Продовження додатка 5

1.2. Відзначення осіб нагрудним знаком «Відзнака міського голови» проводиться не раніше ніж через три роки після нагородження Подякою міського голови. 

1.3. Відзначення нагрудним знаком «Відзнака міського голови» здійснюється відповідно до розпорядження міського голови.
2. Порядок представлення до відзначення нагрудним знаком «Відзнака міського голови»
2.1. Клопотання про відзначення нагрудним знаком «Відзнака міського голови» вносяться на ім’я міського голови підприємствами, установами
і організаціями, виконавчими органами міської ради, місцевими політичними партіями, громадськими об’єднаннями, благодійними організаціями не пізніше ніж за один місяць до відзначення державного чи професійного свята, пам’ятної або ювілейної дати особи, підприємства, установи, організації, громадського об’єднання, благодійної організації, творчої спілки.

2.2 У клопотанні зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення клопотання про відзначення її нагородою, а також додається характеристика із зазначенням вагомих заслуг особи, у разі представлення до нагородження колективу – довідка про діяльність підприємства, установи, організації.

3. Порядок вручення нагрудного знака «Відзнака міського голови»

3.1. Вручення проводиться в урочистій обстановці міським головою
або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради.
3.2. Особі, яку відзначено нагрудним знаком «Відзнака міського голови», вручаються нагородні атрибути:

- нагрудний знак «Відзнака міського голови» (ескіз та опис наведено
у додатку до Положення);

- нагородний бланк, підписаний міським головою.
4. Прикінцеві положення
4.1. Дублікати нагород або документів про нагородження нагрудним знаком «Відзнака міського голови», як правило, не видаються, в тому числі
і в разі їх втрати. 
4.2. Відзначення нагрудним знаком «Відзнака міського голови» повторно
не проводиться.

Секретар міської ради                                                Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток
до Положення
(пункт 3.2.)


Ескіз та опис
 нагрудного знака «Відзнака міського голови»
[image: image9.png]



Нагрудний знак «Відзнака міського голови» виготовлено з коштовного металу – латуні і нейзильберу, має габаритні розміри 40х40 мм, покритий кольоровою та прозорою емаллю.

Нагрудний знак «Відзнака міського голови» складається з колодки
і підвіски, скріплених між собою коротким ланцюжком.

Колодку виконано з шовку, вона має дві смуги малинового і жовтого кольору, нижню частину колодки виконано у вигляді лаврового віночка кольору золота.

Підвіска має форму кола, всередині якого на голубому фоні рельєфно зображено кольоровий герб міста та напис золотом «Відзнака міського голови». Фоном підвіски є золотисті промені сонця, які обрамляє стрічка кольором прапора міста.

Нагрудний знак «Відзнака міського голови» носиться на лівій стороні грудей. За наявності відзнак Президента України, нагрудних знаків до почесних звань України, нагрудного знака «Почесний громадянин міста Кам’янське»,
«За заслуги перед містом», розміщується після них.
	
	Додаток 6
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення 

про нагрудний знак «За честь та мужність»
1. Загальні положення
1.1. Нагрудний знак «За честь та мужність» є заохочувальною відзнакою міського голови за патріотизм, високу громадянську позицію, героїзм, бойові заслуги у захисті незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, мужність і відвагу під час виконання службового і громадського обов’язку.

1.2. Відзнака нагрудний знак «За честь та мужність» заснована на честь вшанування учасників бойових дій (антитерористичної операції та операції об’єднаних сил) які захищають незалежність та територіальну цілісність нашої держави, строковиків і ветеранів військової служби, прикордонників, поліцейських, рятувальників, пожежників та інших жителів міста,
які в складних життєвих ситуаціях здійснили героїчний вчинок, рятуючи людське життя, зберігши значні матеріальні цінності громадян, міської територіальної громади або держави.

1.3. Нагрудним знаком «За честь та мужність» можуть бути нагороджені мешканці міста (у виняткових випадках – мешканці інших областей України
та громадяни інших країн) за наявності відповідних підстав для заохочення.

1.4. Відзначення нагрудним знаком «За честь та мужність» здійснюється відповідно до розпорядження міського голови.
2. Порядок представлення до відзначення нагрудним знаком
«За честь та мужність»
2.1. Клопотання про відзначення нагрудним знаком «За честь
та мужність» вносяться на ім’я міського голови Кам’янським об’єднаним міським територіальним центром комплектування та соціальної політики, Головним управлінням Національної поліції в Дніпропетровській області, Кам’янським відділом поліції ГУНП в Дніпропетровській області, управлінням Служби безпеки України в Дніпропетровській області, управлінням ДСНС України
в Дніпропетровській області, громадськими та волонтерськими організаціями
і об’єднаннями, які зареєстровані та діють у встановленому законом порядку, представники яких брали/беруть участь в антитерористичній операції на Сході України, органами місцевого самоврядування, органами державної влади.

	Продовження додатка 6


2.2. У клопотанні зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення клопотання про нагородження, головним
і визначальним критерієм при цьому мають бути наявність заслуг, високих здобутків у бойовій, службовій, професійній та громадській діяльності
та характеристика встановленого зразка.
У разі представлення для нагородження учасника бойових дій
або інваліда війни, які безпосередньо брали участь у бойових діях в зоні проведення антитерористичної операції та операції об’єднаних сил на сході України,
до характеристики додається копія посвідчення учасника бойових дій
або інваліда війни, копія свідоцтва про смерть (у разі нагородження посмертно).

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури, представленої
до нагородження нагрудним знаком «За честь та мужність» вноситься за місяць до дати нагородження.

3. Порядок вручення нагрудного знака «За честь та мужність»

3.1. Вручення проводиться в урочистій обстановці з нагоди Дня Незалежності України, Дня Героїв, Дня Збройних Сил України, Дня Міста, Дня захисника України, інших важливих суспільних подій міським головою
або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради.
3.2. Особі, яку відзначено нагрудним знаком «За честь та мужність», вручаються  нагородні атрибути:

- нагрудний знак «За честь та мужність» (ескіз та опис надається у додатку 1
до Положення);

- посвідчення «За честь та мужність» (ескіз та опис надається у додатку 2
до Положення).

3.3. Особу може бути нагороджено посмертно. У цьому випадку відзнаку отримують члени сім'ї загиблого.
4. Прикінцеві положення
4.1. Дублікати нагород або документів про нагородження нагрудним знаком «За честь та мужність», як правило, не видаються, в тому числі і в разі
їх втрати.

4.2. Відзначення нагрудним знаком «За честь та мужність» повторно
не проводиться.

Секретар міської ради                                                Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 1
до Положення
(пункт 3.2.)


Ескіз та опис
нагрудного знака «За честь та мужність»

[image: image10.emf]
Нагрудний знак «За честь та мужність» (далі – нагрудний знак) виготовляється з недорогоцінного металу (латуні) і має вигляд синього хреста
з сріблястими променями розміром 47х47 мм. На хресті розташовані перехрещені мечі розміром 34х34 мм. На мечах розташований золотистий медальйон діаметром 25,5 мм із зображенням гермба м. Кам’янське та написом на синьому фоні «За честь та мужність» разом з гілками калини.
Зворотній бік нагрудного знака має застібку.

	
	Додаток 2
до Положення
(пункт 3.2.)




Ескіз та опис
посвідчення «За честь та мужність»

[image: image11.png]MYKHICTh

MICTO KAM’SIHCBKE

TOCBUIMEHHA Ne __

HATOPOJUKEHO

HATPVIIHHM 3HAKOM
3AYECTh TA MVKHICT»

P ——

N wen





Посвідчення являє собою прямокутник розміром 120х160мм.
На лицьовій частині тисненням нанесений герб міста Кам’янське.
Елементи посвідчення всередині, надруковані на спеціальному папері.

На лівій частині розміщене повнокольорове зображення знака «За честь та мужність». Над знаком розміщений напис «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ»,
під знаком – напис «МІСТО КАМ’ЯНСЬКЕ».
В горішній частині розміщені: напис «ПОСВІДЧЕННЯ №_», три вільних рядки для заповнення прізвища, імені та по батькові особи, написи «нагороджено НАГРУДНИМ ЗНАКОМ «ЗА ЧЕСТЬ ТА МУЖНІСТЬ», Розпорядження міського голови №_____ від «__» _______», «Кам’янський міський голова». 
Всі написи здійснені стилізованим чорним кольором.

	
	Додаток 7
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення 

про нагрудний знак «Волонтер – з Україною в серці»
1. Загальні положення

1.1. Нагрудний знак «Волонтер – з Україною в серці» є заохочувальною відзнакою міського голови, встановленою для нагородження за добровільну, соціально спрямовану, неприбуткову діяльність, що здійснюється волонтерами шляхом надання волонтерської допомоги.


1.2. Нагрудним знаком «Волонтер – з Україною в серці» відзначаються трудові колективи підприємств, установ і організацій, мешканці міста
(у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн), які зробили найбільший внесок у будь-який із основних напрямів волонтерської діяльності.


1.3. Основні напрями волонтерської діяльності:


- надання волонтерської допомоги з метою підтримки малозабезпечених, безробітних, багатодітних, бездомних, безпритульних, осіб, які потребують соціальної реабілітації;

- здійснення догляду за хворими, особами з інвалідністю, одинокими, людьми похилого віку та іншими особами, які через свої фізичні, матеріальні
чи інші особливості потребують підтримки та допомоги;

- надання допомоги громадянам, які постраждали внаслідок надзвичайної ситуації техногенного чи природного характеру, дії особливого періоду, проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, у результаті соціальних конфліктів, нещасних випадків, а також жертвам злочинів, біженцям, внутрішньо переміщеним особам;

- проведення заходів, пов’язаних з охороною навколишнього природного середовища, збереженням культурної спадщини, історико-культурного середовища, пам’яток історії та культури, місць поховання;

- сприяння проведенню заходів національного та міжнародного значення, пов’язаних з організацією масових спортивних, культурних та інших видовищних і громадських заходів;

- надання волонтерської допомоги для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного або природного характеру;

- надання волонтерської допомоги Збройним Силам України, іншим військовим формуванням, правоохоронним органам, органам державної влади 
Продовження додатка 7
під час дії особливого періоду, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони;

- сприяння уповноваженому органу з питань пробації у здійсненні нагляду
за засудженими та проведенні з ними соціально-виховної роботи;

- надання волонтерської допомоги за іншими напрямами,
не забороненими законодавством.
1.4. Відзначення нагрудним знаком «Волонтер – з Україною в серці»
здійснюється відповідно до розпорядження міського голови.
2. Порядок представлення до відзначення нагрудним знаком
«Волонтер – з Україною в серці»
2.1. Клопотання про відзначення нагрудним знаком «Волонтер –
з Україною в серці» порушується керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами підприємств, установ та організацій міста, місцевими політичними партіями та громадськими організаціями.
2.2 У клопотанні зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення клопотання про відзначення її нагородою, а також додається характеристика із зазначенням вагомих заслуг особи, у разі представлення до нагородження колективу – довідка про діяльність підприємства, установи, організації.

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури, представленої
до нагородження нагрудним знаком «Волонтер – з Україною в серці», вноситься за місяць до дати нагородження.
3. Порядок вручення нагрудного знака
«Волонтер – з Україною в серці»
3.1. Вручення проводиться в урочистій обстановці міським головою
або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради.

3.2. Особі, яку відзначено нагрудним знаком «Волонтер – з Україною
в серці», вручаються нагородні атрибути:

- нагрудний знак «Волонтер – з Україною в серці» (ескіз та опис наведено у додатку 1 до Положення);

- посвідчення «Волонтер – з Україною в серці» (ескіз та опис наведено
у додатку 2 до Положення).
4. Прикінцеві положення
4.1. Дублікати нагород або документів про нагородження нагрудним знаком «Волонтер – з Україною в серці», як правило, не видаються, в тому числі і в разі їх втрати.
Продовження додатка7

4.2. Відзначення нагрудним знаком «Волонтер – з Україною в серці» повторно не проводиться.
Секретар міської ради                                                Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 1
до Положення
(пункт 3.2.)


Ескіз та опис
 нагрудного знака «Волонтер – з Україною в серці»
[image: image12.jpg]



Нагрудний знак «Волонтер – з Україною в серці» (далі – нагрудний знак) виготовляється з недорогоцінного металу (латуні) і має вигляд круглого медальйону золотистого кольору. Діаметр медальйоу 32 мм. На медальйоні розташовані герб міста Кам’янське, від якого розходяться промені
та стилізоване серце, по колу розташований напис «Волонтер – з Україною
в серці».

Медальйон  розташований на колодці розово-жовтого кольору.

Зворотній бік нагрудного знака має застібку.
	
	Додаток 2
до Положення
(пункт 3.2.)




Ескіз та опис
посвідчення «Волонтер – з Україною в серці»
[image: image13.png]BOJTOHTEP-3 VKPAIHOIO B CEPIIU

MICTO KAM’SIHCbKE

TIOCBUTIEHHS

HATOPOJUKEHO

HATPVIIHAM 3HAKOM
BOTOHTEP 3 YKPAIHOIO B CEPI

P ——
N e





Посвідчення являє собою прямокутник розміром 120х160мм.
На лицьовій частині тисненням нанесений герб міста Кам’янське.
Елементи посвідчення всередині, надруковані на спеціальному папері.

На лівій частині розміщене повнокольорове зображення знака
«Волонтер – з Україною в серці». Над знаком розміщений напис «ВОЛОНТЕР –З УКРАЇНОЮ В СЕРЦІ», під знаком – напис «МІСТО КАМ’ЯНСЬКЕ».
В горішній частині розміщені: напис «ПОСВІДЧЕННЯ №_», три вільних рядки для заповнення прізвища, імені та по батькові особи, написи «нагороджено НАГРУДНИМ ЗНАКОМ «ВОЛОНТЕР – З УКРАЇНОЮ
В СЕРЦІ», Розпорядження міського голови №_____ від «__» _______», «Кам’янський міський голова». 

Всі написи здійснені стилізованим чорним кольором.

	
	Додаток 8
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення 

про цінний подарунок
«Наручний годинник від Кам’янського міського голови»
1. Загальні положення
1.1. Це положення встановлює порядок нагородження цінним подарунком «Наручний годинник від Кам’янського міського голови» (далі – Цінний подарунок).

1.2. Цінним подарунком можуть бути нагороджені працівники підприємств, установ та організацій, депутати міської ради, посадові особи органів місцевого самоврядування, державні службовці, мешканці міста
(у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн) за визначні заслуги у розбудові міста Кам’янське, розвитку його економічного, науково-технічного, військового, гуманітарного, соціально-культурного потенціалу, вихованні дітей, захисті державних і регіональних інтересів, піднесення міжнародного авторитету міста, за благодійну, громадську діяльність.

1.3. Нагородження Цінним подарунком, як правило, приурочується
до загальнодержавних, галузевих, професійних свят, святкування визначних подій, відзначення професійних свят, ювілейних та пам’ятних дат окремих осіб, підприємств, установ, організацій тощо.
2. Порядок представлення до відзначення цінним подарунком
«Наручний годинник від Кам’янського міського голови»

2.1. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження Цінним подарунком надається на ім’я міського голови керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами підприємств, установ та організацій міста, місцевими політичними партіями та громадськими організаціями.
2.2. Клопотання повинно містити загальні відомості про особу,
яку представляють до нагородження, інформацію про її заслуги, що стали підставою для порушення клопотання про нагородження.
У разі позитивного вирішення питання щодо нагородження особи Цінним подарунком додається копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номера Єдиного державного реєстру фізичних осіб.

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури на нагородження Цінним подарунком вноситься за місяць до дати нагородження (професійного свята, ювілею або іншої визначної події).

Продовження додатка 8
2.4. Розгляд документів, визначення їх відповідності до вимог цього Положення, здійснює комісія для попереднього розгляду питань
про нагородження при Кам’янській міській раді.

2.5. За результатами розгляду комісія для попереднього розгляду питань про нагородження при Кам’янській міській раді готує протокол. Після затвердження протоколу міським головою відділ персоналу міської ради готує розпорядження міського голови про нагородження Цінним подарунком.

3. Порядок вручення цінного подарунка
«Наручний годинник від Кам’янського міського голови»

3.1. Вручення Цінного подарунка проводиться  в урочистій обстановці
під час святкування відповідного професійного  або загальноміського свята,
або на засіданні виконавчого комітету міської ради міським головою
або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради.
4. Прикінцеві положення
4.1. Дизайн Цінного подарунка визначається міським головою
при здійсненні замовлення на його закупівлю. 

4.2. Відзначення Цінним подарунком повторно не проводиться.

Секретар міської ради                                               Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 9
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення 

про Подяку міського голови
1. Загальні положення
1.1. Подяка міського голови (далі – Подяка) є заохоченням за досягнення
у забезпеченні соціального і економічного розвитку міста, здійснення ефективної діяльності органів місцевого самоврядування, а також за сумлінну працю, вагомі трудові досягнення у виробничій, соціально-культурній, науковій, військовій, правоохоронній, творчій, спортивній, громадській
та інших сферах діяльності, активну участь у вихованні підростаючого покоління, за особисті заслуги, виявлені при захисті життя, здоров’я, прав
і свобод громадян, інтересів держави, суспільства та з нагоди державних, професійних свят, пам’ятних, ювілейних дат.
1.2. Подякою заохочуються трудові колективи та працівники підприємств, установ і організацій міста, громадські організації, депутати міської ради, посадові особи органів місцевого самоврядування, державні службовці, мешканці міста (у виняткових випадках – мешканці інших областей України
та громадяни інших країн), які зробили значний особистий внесок у сфери діяльності, зазначені у пункті 1 цього Положення.
1.3. Нагородження Подякою здійснюється відповідно до розпорядження  міського голови.
2. Порядок представлення до відзначення
Подякою міського голови

2.1. Клопотання про розгляд кандидатури, представленої до відзначення Подякою, надається на ім’я міського голови керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами підприємств, установ та організацій міста, місцевими політичними партіями та громадськими організаціями.
2.2 У клопотанні зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення клопотання, у разі представлення до нагородження колективу – довідка про діяльність підприємства, установи, організації.

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури, представленої
до нагородження Подякою вноситься за місяць до дати нагородження (професійного свята, ювілею або іншої визначної події).

3. Порядок вручення Подяки міського голови

3.1. Вручення Подяки проводиться в урочистій обстановці, як правило,
на урочистих зборах з нагоди загальнодержавних, галузевих професійних свят, інших визначних подій та ювілеїв у трудових колективах міським головою
або за його дорученням іншою уповноваженою особою.
	Продовження додатка 9


4. Прикінцеві положення
4.1. У разі втрати (псування) бланка Подяки дублікат, як правило,
не видається. 
4.2. Повторне нагородження Подякою можливе не раніше ніж через п’ять років після попереднього нагородження.
Секретар міської ради                                               Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 10
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Положення 

про Подячний лист міського голови
1. Загальні положення
1.1. Подячний лист міського голови (далі – Подячний лист)
є заохоченням за зразкове виконання службових обов’язків, високі виробничі
та наукові досягнення, особистий внесок у забезпечення розвитку економічної, науково-технічної, соціально-культурної, військової, громадської та інших сфер діяльності, активну участь у вихованні підростаючого покоління, миротворчу
і благодійну діяльність та інші заслуги перед територіальною громадою міста.

1.2. Подячним листом заохочуються трудові колективи та працівники підприємств, установ і організацій міста, громадські організації, депутати міської ради, посадові особи органів місцевого самоврядування, державні службовці, мешканці міста (у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн).
2. Порядок представлення до заохочення
Подячним листом міського голови

2.1. Клопотання про розгляд кандидатури, представленої до заохочення Подячним листом, надається на ім’я міського голови керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами підприємств, установ
та організацій міста, місцевими політичними партіями та громадськими організаціями.
2.2 У клопотанні зазначаються конкретні заслуги особи, що стали підставою для порушення клопотання, у разі представлення до заохочення колективу – довідка про діяльність підприємства, установи, організації.

2.3. Клопотання про розгляд кандидатури, представленої до заохочення Подячним листом, вноситься за місяць до дати нагородження (професійного свята, ювілею або іншої визначної події).

2.4. За резолюцією міського голови відділ персоналу міської ради готує Подячний лист.

3. Порядок вручення Подячного листа міського голови
3.1. Вручення Подячного листа проводиться в урочистій обстановці,
як правило, на урочистих зборах з нагоди загальнодержавних, галузевих 
	Продовження додатка 10


професійних свят, інших визначних подій та ювілеїв у трудових колективах міським головою або за його дорученням іншою уповноваженою особою.
4. Прикінцеві положення
4.1. У разі втрати (псування) бланка Подячного листа дублікат,
як правило, не видається.

Секретар міської ради                                               Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ
	
	Додаток 11
до рішення міської ради

від 28.08.2020 №2035-45/VII


Порядок 

представлення до нагородження та вручення відзнак міського рівня


1. Цей порядок представлення до нагородження та вручення відзнак міського рівня (далі – Порядок) визначає підстави для нагородження, встановлює загальні правила представлення до нагородження та вручення відзнак міського рівня.


2. Відзнаки міського рівня (далі – Відзнаки) є формою заохочення
за значні досягнення  у розвитку економіки, освіти, культури, науки, мистецтва та охорони здоров’я, військову, правоохоронну, творчу, спортивну, миротворчу, благодійну та громадську діяльність, забезпечення законності, прав і свобод громадян, здійснення ефективної діяльності органів місцевого самоврядування, а також за сумлінну працю, високий професіоналізм, вагомий внесок у створення матеріальних і духовних цінностей або інші заслуги перед містом Кам’янське та з нагоди державних, професійних свят, пам’ятних, ювілейних дат.

3. Відзнаками можуть бути нагороджені трудові колективи підприємств, установ і організацій, депутати міської ради, посадові особи органів місцевого самоврядування та державні службовці, мешканці міста (у виняткових випадках – мешканці інших областей України та громадяни інших країн), які зробили значний особистий внесок у розвиток міста.


4. Нагородження Відзнаками проводиться на підставі рішень міської ради, виконавчого комітету міської ради та розпоряджень міського голови.

5. Клопотання про нагородження Відзнаками (далі – клопотання) подається на ім’я міського голови керівниками виконавчих органів міської ради, трудовими колективами підприємств, установ, організацій, місцевими політичними партіями та громадськими організаціями в строк, передбачений положеннями про відповідні Відзнаки.

6. У клопотанні має бути зазначено: прізвище, ім’я, по батькові кандидатури, повна назва займаної посади або статус (згідно з відповідними документами), підстави для подання на нагородження, назва Відзнаки, до якої представляється особа (особи) або колектив, дата проведення нагородження, прізвище, ім’я, по батькові виконавця, контактний телефон (додаток 1
до Порядку).

7. У разі потреби, визначеної положенням про відповідну Відзнаку,
до клопотання додається характеристика (додаток 2 до Порядку), в якій зазначено стислий опис трудової діяльності, відомості про виробничі, службові, наукові та інші досягнення, заслуги особи, інформацію про отримані нагороди
із зазначенням дати нагородження, інші заохочення.

Продовження додатка 11
8. Усі матеріали щодо нагородження повинні бути засвідчені підписом керівника та скріплені печаткою відповідного підприємства, установи, організації.

9. Клопотання, що порушується виконавчим органом міської ради, погоджується заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради (за напрямом діяльності) або секретарем міської ради. Керівники підприємств, установ, організації міста погоджують клопотання
з керівником відповідного виконавчого органу міської ради та заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради
(за напрямом діяльності) або секретарем міської ради.

10. За достовірність відомостей, зазначених у клопотанні, дотримання порядку та строків подання всіх документів відповідає суб’єкт клопотання.

11. У разі представлення до нагородження з нагоди ювілею підприємства,
установи, організації до нагородних документів додається архівна довідка
або інший документ, який засвідчує дату заснування підприємства, установи
або організації.

12. Особу або колектив може бути представлено до наступного нагородження не раніше ніж через три роки після попереднього нагородження.
За обґрунтованим клопотанням суб’єктів, визначених пунктом 5. цього Порядку, представлення до нагородження може відбуватись раніше.
Таке клопотання має отримати позитивну резолюцію міського голови.

13. При підготовці документів щодо нагородження слід враховувати,
що пам’ятні дати, історичні події, ювілеї підприємств, установ і організацій вперше відзначаються у 50-ту річницю, ювілеї осіб – у день п’ятдесятиріччя
з дня народження. Наступні відзначення для підприємств, установ, організацій – не раніше як через 25 років, а для осіб – 10 років.

14. Пропозиції про нагородження осіб, колективів, які не мають конкретних і вагомих заслуг, не вважаються обґрунтованими. Головним
і визначальним критерієм повинні бути наявність достатніх показників, вагомих заслуг, високих досягнень у професійній і громадській діяльності. Ювілей сам по собі не є підставою для нагородження.

15. Документи про представлення до нагородження опрацьовуються відділом персоналу міської ради. У разі потреби, визначеної положенням
про відповідну Відзнаку, документи про представлення до нагородження розглядаються комісією для попереднього розгляду питань про нагородження при Кам’янській міській раді.
16. У разі невідповідності поданих документів вимогам цього Порядку, документи залишаються без розгляду.

Продовження додатка 11
17. За резолюцією міського голови відділ персоналу міської ради готує проєкти відповідного розпорядчого документа (рішення міської ради, виконавчого комітету міської ради або розпорядження міського голови
про нагородження).

18. Підготовку Відзнак відповідно до рішення міської ради, виконавчого комітету міської ради, розпорядження міського голови забезпечує відділ персоналу міської ради

19. Вручення Відзнак проводиться в урочистій обстановці міським головою або за його дорученням одним з його заступників чи секретарем міської ради, або уповноваженою особою.

20. Відповідальність за організацію і своєчасне нагородження Відзнаками покладається на відповідний виконавчий орган міської ради за напрямом діяльності або суб’єкт клопотання.

21. Облік осіб, нагороджених Відзнаками, здійснює відділ персоналу міської ради. Відомості про нагороджених Відзнаками заносяться
до електронної бази, яка ведеться відділом персоналу міської ради, із зазначенням дати та номера розпорядчого документа.

22. На місце роботи нагородженого направляється копія розпорядчого документа про нагородження. Відомості про нагородження заносяться
до трудових книжок.

23. Якщо нагороджений через хворобу або іншу поважну причину не зміг з’явитися на вручення, Відзнака може бути вручена в інший зручний
для нагородження час. 

24. У разі смерті нагородженого, якому за життя Відзнаку не було вручено, її передають сім’ї для зберігання як пам’ять.

25. Особи, нагороджені Відзнаками, повинні дбайливо ставитися
до їх збереження.

Секретар міської ради                                                Олександр ЗАЛЕВСЬКИЙ

	
	Додаток 1
до Порядку
(пункт 6.)


	
	Міському голові

Андрію БІЛОУСОВУ


	Про нагородження
	


Шановний пане Андрію!


_____________________________ порушує клопотання про нагородження    

           найменування установи, підприємства, організації
(зазначити вид нагороди) ІВАНОВА Івана Івановича, (посада) за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, активну громадську діяльність
(далі – за змістом відповідно до професійної діяльності) та з нагоди _______________________

дня народження, професійного свята та ін.

Запланована дата, час та місце проведення святкового заходу ___________.

	Посада керівника

(установи, підприємства, організації)
	__________________

(підпис)
	___________________

(ім’я, прізвище)


	
	Додаток 2
до Порядка

(пункт 7.)


ХАРАКТЕРИСТИКА

	
	Прізвище, ім’я, по батькові

( в родовому відмінку),

посада,

рік народження, освіта (вища/середня)



Прізвище, ім’я, по батькові працює (посада) з (дата). За  період роботи
у _________________________________.

                    (найменування установи, підприємства, організації)

Прізвище, ім’я, по батькові зарекомендував себе відповідальним, ініціативним, висококваліфікованим спеціалістом. Виявляє високі організаторські здібності, активний. У своїй роботі використовує законодавчі акти, нормативно-правові документи. Уміє аналізувати та прогнозувати ситуацію. Здатний самостійно приймати рішення та контролювати їх виконання. Працездатний, комунікабельний, енергійний. Принциповий та вимогливий до себе, самокритичний, творчо підходить до виконання своїх посадових обов’язків.


Прізвище, ім’я, по батькові самостійно працює над підвищенням свого кваліфікаційного рівня. Займає активну життєву позицію. Користується авторитетом серед працівників.

	Посада керівника

(установи, підприємства, організації)
	__________________

(підпис)
	___________________

(ім’я, прізвище)


  М.П.

_1660653308.unknown

_1660653309.unknown

_1660653307.unknown

